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KONTRATIE SHITBLERJE KUOTE

Né Tirang, sot, né datén Q 142 12020 (dymije e njézeté), pérpara meje noteres publike, Ermira B.
Kapllani, Anetare e Degés Vendore t& Noterisé Tirang, me adresé né Bulevardin “Gjergj Fishta”, Tirang, u
paraqiten personalisht palét:

PALA SHITESE:

1.Laert Kasaj, me cilésiné e ortakut té vetém té shoqérisé Mr.Light sh.p.k, me nr.NUIS L91720017A

, 1 cili zotéron aktualisht 1(nj&) kuoté t& vetme me vlere nominale 10.000.000,00 leké (dhjeté milioné leké)
dhe pérfaqéson 100% té& kapitalit themeltar, atésia Luan,amésia Elida, shtetas shqiptar, lindur né Skrapar dhe
banues né Tiran€, me adresén né rrugén “Medar Shtylla”, Nd.32/1,H.1, Njésia Administrative Nr.5, Njésia
Bashkiake Nr.5,Tirang, lindur mé& 06.03.1985, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike
per t€ vepruar, pér identitetin e (€ cilit u garantova me Letérnjoftim ID me nr.personal 150306150V.

- Megi Gjoni, (bashkéshortja), jep pélqimin - prezent, atésia Fatos,amésia Merita, shtetase shqiptare, lindur
né Tiran€ dhe banuese né Tirané, me adresé né rrugén "Medar Shtylla”, Nd. 32/1, H.1,Nj.Administrative
Nr.5, Njésia Bashkiake Nr.5,1019, Tirang, lindur mé 27.09.1992, gjendja civile “e martuar”, madhore, me
zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilés u garantova me Pasaporté Biometrike,
me nr.personal J25927049H.

PALA BLERKSE:

Shogéria R&M GROUP sh.p.k.,regjistruar si person juridik né QKB me NUIS M01815004H, me seli
n¢ adresén “Njésia Bashkiake nr.7,Rruga e Kavajés, Pallatet “Park Construction Albania”, Godina D, Hyrja
A, Kati 1, pérfaqésuar nga Administratori Laert Kasaj(i cili &shté¢ dhe ortak i vetém i shoqérisg),
atésia Luan, amésia Elida, shtetas Shqiptar, lindur né Skrapar dhe banues né Tirané, me adresé né rrugén
“Medar Shtylla”, Nd.32/1,H.1, Njésia Administrative Nr.5,Njésia Bashkiake Nr.5, Tirang, lindur
mé 06/03/1985, gjendja civile “i martuar”, madhor,me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin
e t€ cilit u garantova me Letérnjoftim (ID) me nr.personal 150306150V, (n& vijim,blerési).

MEQENESE EKZISTOJNE FAKTET:

- Shitési, si mé sipér, éshté ortak i vetém i shoqérisé Mr.Light sh.p.k, e regjistruar né¢ QKB,mé daté
20.05.2019, pajisur me nr.NIPTI L91720017A, me adresé né Zona Kadastrale 8220, Rruga e Kavajés, Pallati
Park Construction, kati 1, aksi 19,22 C,D,E i objektit, Tirané, Shqipéri, me administratore znj.Entela
Hysa,lindur mé 01.03.1992, né Gramsh dhe banuese né Tirané, me gjendje civile beqar, madhore,me zotési
t& ploté juridike pér t&€ vepruar, pajisur me Pasaporté me nr. personal J25301111K.

- Ortaku i vetém i shoqérisé Mr.Light shpk, me vendimin nr.03, dat& 22.12.2020, ka réné dakord pér shitjen
e kuotés sé tij si ortak i vetém i shoqérisé Mr.Light shpk, palés blerése R&M GROUP shpk.




- Shogéria R&M GROUP SH.P.K déshiron dhe blen kuotén pérkatése t& shitésit si mé sipér, duke u béré
pronar i 1(nj€) kuote t&€ vetme me vler& 10.000.000,00 leké q& pérbén 100% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé
MR.LIGHT SH.P.K,bazuar né vendimin e shogérisé nr.04, dat& 22.12.2020.

Palét e mésipérme, me vullnet té liré dhe té ploté, kérkuan hartimin e késaj kontrate shitje kuote, me
pérmbajtjen si mé poshté:

| B LIGJI 1 ZBATUESHEM

11 Hartimi dhe nénshkrimi i késaj kontrate bazohet né nenet 705 e vijues t& Ligjit nr. 7850, daté
' 29.7.1994, “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, né Ligjin nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét
dh\hoqerlte tregtare”, n€ Ligjin nr. 110/2018, “Pér Notering” dhe né Ligjin nr. 9723, daté
03. @55 Qm 7, “Pér Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit™.
:ZK:ﬁ) J’asfxté j€ kontraté me detyrime t& dyanshme dhe palét detyrohen reciprokisht ndaj njéra-tjetrés.
to. Jtghprf: in vullnetin g€ t& pércaktojné lirisht pérmbajtjen e saj, brenda kufijve t& vendosura nga
l'efgji\slaci ni né fuqi dhe, né k&t rast, detyrimet e pércaktuara né kété kontraté marrin fuqing e ligjit
\ 1 péxpalef.
Kjozlontrate rregullohet dhe interpretohet nga ligji shqiptar. Pér té& gjitha ¢éshtjet q& nuk rregullohen
shprehimisht nga kontrata,do t& zbatohen dispozitat e Kodit Civil t& Republ,l\lie‘:s s& Shqipérisé dhe

ligjeve té€ tjera t&€ zbatueshme. / ; =M 73N

1.2

%

2, INTERPRETIMI I KONTRATES

2.1 Kjo kontraté do t& interpretohet duke mbajtur parasysh q& qéllimin e palévis’ siq esh
kontratg. M=

2.2 Secili nga kushtet e késaj kontrate interpretohet né ményrén qé mundéson realizimin e objektit t& saj.

2.3 Titujt e neneve t& késaj marréveshjeje nuk ndikojné né interpretimin e tyre.

24 Neg kété marréveshje:

2.4.1 Njgjési pérfshin shumésin dhe anasjelltas, me pérjashtim t& rastit kur nga konteksti del plotésisht e
qarté q€ zbatohet vetém njé&jési ose shumési, sipas rastit.

2,42  Afatet n€ dit€ interpretohen si afate né dité kalendarike. Dita, né t& cilén ndodh ngjarja q& shkakton
fillimin e afatit, nuk llogaritet né afat.

2.5  Fjalét e pérdorura né kété marréveshjé kané, sipas radhés, kété kuptim:

2.5.1 Kuptimin e dhéné nga pérkufizimet e késaj marréveshje.

2.5.2 Kuptimin e dhéné nga ligji dhe praktika gjyqésore.

2.5.3 Kuptimin e tyre t& pérgjithshém si fjalé shqipe.

shprehur né kété

~,

3. QELLIMI I KONTRATES

3.1  Blerési ka si géllim q&, me shpenzimet e veta, t& blejé kuotén e ortakut t& vetém t& shoqérisé
Mr.Light shpk dhe t& béhet ortak i vetém i késaj shogérie.

3.2  Shitési ka si qéllim t€ shesi kuotén e tij si pronar dhe ortak né shogériné “Mr.Light shpk duke

Te dhenat personale mbrohen me ligj



3.3

3.4

4, 2.4--"‘
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4.2.2

5.1

52

3.3

humbur ¢do t& drejté té tij si ortak mbi kété kompani.

Kjo kontraté ka si qéllim qé& palét t& krijojné njé marréveshje té ploté dhe t& vetme qé do t& jeté né
fuqi nga momenti i nénshkrimit deri né momentin e regjistrimit t& saj né regjistrat tregtare.

Kjo kontraté jep garanci dhe mbron palét né ményré t& barabarté, duke i dhéné mundési blerésit t&
procedojé me regjistrimin menjéheré pas nénshkrimit t& saj.

OBJEKTI I KONTRATES

Objekti i késaj kontrate &shté:shitja e kuotés s& zotéruar nga ortaku i vetém i shogérisé Mr.Light
shpk,si mé poshté:

baert Kasaj, zotérues i 1 (nj€) kuoté t& vetme, me vleré nominale 10.000.000,00 (dhjeté miliong)
le?c\\qe pérfagéson 100% t& kapitalit themeltar t& shogérisé Mr.Light shpk, ia shet shoqérisé

; ;;","R& GROUP" shpk, né ¢gmimin 100.000,00 (njéqind mijé) leké.
427
g Sb()qena R&M GROUP" shpk, blen 1 (njé) kuotg t& vetme qé pérfagéson 100% t& kapitalit themeltar
"fé shoqgrisé Mr.Light shpk, nga ortaku i vetém Laert Kasaj, né ¢gmimin 100.000,00 (njéqind mijé)

BIer si "R&M GROUP" shpk, me NUIS M01815004H, blen si mé poshté:

leké, duke u béré pronar dhe ortak i vetém, i njé kuoté té vetme me vleré nominale 10.000.000,00
(dhjeté miliong) leké dhe qé pérfaqéson 100% té kapitalit themeltar té shoqérisé '""Mr.Light ”
sh.p.k me NUIS L91720017A, me seli né adresén “Zona Kadastrale 8220, Rruga e Kavajés,
Pallati Park Construction, kati 1, aksi 19,22 C,D,E i objektit,Tirané,Shqipéri.

Shitési, népérmjet késaj kontrate deklaron se me vullnet t& liré dhe t& ploté si dhe né bazé té
legjislacionit né fuqi déshiron qé t& transferoj népérmjet shitjes, kuotén e zotéruar né shoqéring
Mr.Light shpk, né favor t& blerésit, shoqérisé¢ "R&M GROUP" sh.p.k, i cili deklaron se &shté
plotésisht dakort qé t& blejé kuotén qé shitet si mé smerpercaktgar_,_(ihe blerési béhet pronar i vetém i
1(nj€) kuote t& vetme q& pérfagéson 100% té kapitalit themé'lt}lr <t§ Bﬂ? erlse "Mr.Light" shpk, me
NUIS L91720017A. /. PN

Palét né marréveshje té pérbashkét kané réné dakort se Qmih;{ i sﬁltblege# kuotés g€ po transferohet
népérmjet késaj kontraté shitje éshté 100.000,00( njéqind ml]k}ie €.

Me nénshkrimin e késaj kontratg, shitési deklaron se nuk ka asnjé pretendim financiar midis tij dhe
blerésit dhe deklaron se jané likuiduar midis tyre, jashté késaj Zyre Noteriale,para nénshkrimit t& késaj
kontraté, dhe se nuk ka dhe nuk do t& keté asnjé pretendim kundrejt palés blerése, sot, apo né t&
ardhmen.

Shogéria R&M GROUP sh.p.k deklaron né pérgjegjésiné e tij personale dhe ligjore se &shté likuiduar
para nénshkrimit t& késaj kontratg, jashté késaj zyre noteriale dhe nuk ka asnjé pretendim financiar
kundrejt palés shitése,sot, apo né t& ardhmen.

CMIMI I SHITIJES

NENI 6 PERGJEGJESITE DHE GARANCI TE PALEVE

6.1

Shitési, népérmjet késaj kontrate, garanton, si mé poshtg:

a) se &shté i vetmi titullar i ligjshém i kuotés q& po transferon me kété kontrate shitje;
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se kuota objekt shitje &shté plotésisht e liré nga cdo barré, detyrim, té drejta reale apo cdo lloj kufizimi
tjetér.

Se shogeria nuk ka detyrime financiare te pashlyera apo aq mé tepér t& padeklaruara ndaj
institucioneve shtetérore apo personave té treté fizik apo juridik;

Kjo Kontrate nénshkruhet dhe dorézohet rregullisht nga Shitési dhe pérbén njé detyrim t& vlefshém
dhe ekzekutiv pér Shitésin dhe qe duhet zbatuar prej tij, né pérputhje me kushtet dhe afatet e
Kontratés;

Mbi blerésin nuk réndon asnjé detyrim i lindur mbi kuotén qé zotéron deri né momentin e kalimit t&
pronésisé té saj;

Shitési heq doré nga ¢do pretendim né lidhje me fitimin q& pérfiton né formén e dividentit ose ¢do
pérfitim tjetér deri né datén e transferimit t& kuotés me vleré t& pérgjithshme 100.000,00 Leké, qé
pérfagéson 100% te kapitalit, t& shitur népérmjet késaj kontrate, duke filluar nga data e sotme.

 “KALIMI I TE DREJTES SE; PRONESISE

ARG

":OrtalJu i vetém i shoqérisé Mr.Light sh.p.k deklaron nén pérgjegjésiné e tij personale se me

nenshknmln e késaj kontrate heq doré nga t& gjitha t& drejtat qé i takojné kuotés pérkatése gé po

“- o ffansferohet népérmjet késaj kontrate dhe t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet lidhur me kuotén objekt i

8.1

8.1

8.2

Te dhenat personale mbrohen me ligj % O

késaj kontrate shitje,i kalojné blerésit shoqérisé R&M GROUP shpk, me NUIS M01815004H, dhe i
cili béhet pronar-ortak i vetém i njé kuote t& vetme me vleré nominale 10.000.000,00 leké dhe
pérfaqéson100% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé "Mr.Light" shpk me NUIS 1.91720017A, me
seli n& adresén “Zona Kadastrale 8220, Rruga e Kavajés, Pallati Park Constructlon kati 1, aksi 19,22
C,D.E i objektit, Tiran&,Shqipéri. »

PASOJAT E KALIMIT TE KUOTAVE

Pas nénshkrimit t& késaj kontrate shoqgéria “Mr.Light” sh.p.k e NU‘IS‘ YL?S}?éOOl?A do t& keté 1
(nj€) ortak t& vetém zotérues té kuotés sé vetme, i cili &shté shoqer‘ra* %M GROUP " sh.p.k, me
NUIS M01815004H, pércaktuar si mé poshté:
Shogéria“Mr.Light”shpk me nr.NUIS L91720017A, me seli né adresén Zona Kadastrale 8220, Rruga
e Kavajés, Pallati Park Construction, kati 1, aksi 19,22 C,D,E i objektit, Tiran&,Shqipéri, me ortak t&
vetém shogériné "R&M GROUP" shpk, me NUIS
MO01815004H, me seli n€ adresén “Rruga e Kavajés”, pallatet e shoqérisé “Park Construction
Albania”,Godina D, Hyrja A, kati 1,Tirané, Shqipéri, i cili &shté zotérues i 1(nj&) kuote t& vetme me
vleré nominale 10.000.000.00((dhjeté milioné leké&) dhe pérfagéson 100% t& kapitalit themeltar te
shogérisé “Mr.Light”shpk me nr.NUIS L91720017A, me seli ne adresén Zona Kadastrale 8220, Rruga
e Kavajés, Pallati Park Construction, kati 1, aksi 19,22 C,D,E i objektit, Tiran&,Shqipéri.
Personi q& kalon kuotén dhe ai qé i fiton ato, pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet q& rrjedhin nga zotérimi i kuotés nga ¢asti i kalimit t& kuotés dhe deri né astin e regjistrimit
t€ kalimit, sipas dispozitave né fuqi.




NENI9 INFORMACIONI KONFIDENCIAL

9.1

Palét detyrohen t&€ mbajné konfidencial t& gjithé dokumentacionin, t& dhénat dhe cdo informacion
t€ pérfituar gjaté marrédhénies sé tyre né shoqéri apo dhe referuar marrédhenies konkrete t&
krijuar me kété kontraté.

NENI 10 TRANSFERIMI I TE DREJTAVE

10.1

10.2

1EHE
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11.3

12.

12.1
122
12.3

12.4

12:5

12.6

127

1271
1292
12393
12.7.4

Menjéheré pas nénshkrimit t& paléve, kontrata do t& depozitohet dhe regjistrohet nga palét
bashkarisht dhe /apo secila prej tyre veg e veg, prané regjistrit tregtar né QKB.

Me nénshkrimin e késaj kontrate, shitési zhvishet nga ¢do e drejté q& buron nga titulli i pronésisé
mbi kuotén né shoqgériné Mr.Light shpk, kuoté e cila i shitet me kété kontraté blerésit dhe ortak i
vetém i shoqérisé Mr.Light sh.p.k, me NUIS L91720017A, me t& drejta t& plota, b&het shoqéria
R&M GROUP SHPK, qé pérfagéson 100% t& kapitalit t& shoqérisé Mr.Light shpk.

TILIGI T APLIKUESHEM DHE GIYKATA KOMPETENTE

trata €shté hartuar né pérputhje me Legjislacionin tregtar né fugi.
Pal¢t angazhohen t& b&jné ¢do pérpjekje pér zgjidhjen e mosmarreveshjeve apo konflikteve t&
dshme g€ mund t& krijohen midis tyre, lidhur me kété kontraté népérmjet negocimeve t&
drejtépérdrejta.

Neése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarréveshjeve apo konflikteve midis tyre ceshtja do ti
nénshtrohet juridiksionit gjygésor né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirang. 8

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kjo kontraté hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga té dyja palét. > y
Palét respektojné konfidencialitetin e informacioneve qé lidhen me palén tjeté\(\ NOY t\“ /
Palét mund ta pérdorin informacionin konfidencial t& palés tjetér vetém pér qelllmej;,é‘liabaj’ kontrate
dhe mund t'ua japin kété informacion punonjésve té tyre, drejtoréve, nénkontraktoréve, agjentéve,
furnizuesve, késhilltaréve profesionalé dhe shogérive té lidhura vetém né masén qé éshté e nevojshme
pér arritjen e qéllimit t& késaj kontrate.

Pérpunimi i t€ dhénave personale t&€ mbledhura né zbatim t& késaj kontrate (sipas ligjit nr. 9887,
10.3.2008) béhet vetém pér qéllim t& administrimit t&€ marrédhénies gé lind nga kjo kontraté. Té
dhénat pérpunohen nga pala qé i zotéron dhe nuk u shp&rndahen t& tretéve.

Secila palé ka né ¢do kohé t& drejté t’i kérkojé palés tjetér ndryshimin ose fshirjen e t& dhénave t& tij
apo t&€ kundérshtojé pérdorimin e tyre pér dérgimin e informacioneve dhe materialeve tregtare qé nuk
lidhen me kété kontraté. Kjo e drejté ushtrohet népérmjet komunikimit me shkrim.

Palét deklarojné dhe konfirmojné gé kjo kontrate &shté lidhur me vullnetin e tyre t& liré dhe se ata
jané né dijeni t& pasojave ligjore qé rrjedhin nga hyrja né fuqi e késaj kontrate.

Dokumentat qé& jané pjesé e késaj kontrate jané:

Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shogériné “ Mr.Light” shpk me nr.NUIS L91720017A;

Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shoqériné R&M GROUP shpk, me NUIS M01815004H%;

Vendim i asamblesé s¢ ortakéve t& shoqérisé “Mr.Light”shpk, nr.03, daté 22.12.2020;

Vendim i asambles¢ s¢€ ortakéve té shoqérisé “R&M Group” sh.p.k, me nr.04,daté 22.12.2020;

(Mo
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12.7.4 Vértetim i Regjistrit t& Barréve Siguruese.
12.7.5 Dokumentet e identifikimit t& paléve;
12.8  Kjo kontraté& pérpilohet né 3(tre) kopje origjinale, me t& njéjtén vleré.

- Kjo kontrate eshte hartuar né 3(tre) kopje, né gjuhén Shqip,me vleré t& nj&jté ligjore nga njé per secilén
palé, te cilat e lexuan, kuptuan dhe meqénése kontrata eshte hartuar né pérputhje me vullnetin e tyre dhe
ligjin, e nénshkruajné personalisht dhe pa vérejtje pérpara meje noterit.

- Pas nénshkrimit t€ paléve, uné noterja e nenshkrova dhe e vértetova kontratén sipas kérkesave té& ligjit
“Ligjin nr. 110/2018, “Pér Notering”.

PALET KONTRAKTORE
SHITESI <%, . BLERFESI
AERT SAJ. &M GROUP SH.P.K
PR dié?ﬁ”‘ 4 LAERT KASAJ
MEGI :

Nt
~LITAT

NOTERE

ERMIRA B. KAPLLANI
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ASAMBLEJA E ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE
MR.LIGHT SH.P.K
VENDIM NR. ()3, DATE 22 .(2_.2020

Sot, mé daté Q;._lL.Q(DO, né selin€ e shoqérisé “Mr.Light” sh.p.k,né€ adresén Zona Kadastrale

Nr.8220, Rruga e Kavajés, pallati “Park Construction Albania”,Kati 1, aksi 19,22,C,D,E i objektit,

Tirang, Shqipéri, u mblodh asambleja e pérgjithshme me ortakun e vetém t& shoqgérisé Mr.Light

shpk,si mé poshté:

1. Laert KASAJ,i biri i Luan dhe Elida, shtetas Shqiptar,lindur mé 6 Mars 1985, né Skrapar,
banues né Tiran&,Shqipéri,mbajtés i letérnjoftimit nr.033676531, me nr. personal 150306150V
;madhor dhe me zotési juridike t& ploté pér té vepruar.

Gjaté késaj mbledhjeje u mor né shqyrtim Ky rend dite:

1. Shitjen e kuotés s€ ortakut t& vetém,Z.Laert Kasaj, si mé poshté vijon:

2. Shitjen e kuotés s¢ ortakut té vetém té& shoqérisé Mr.Light shpk, z.Laert Kasaj, qé pérbén 100%
t& kapitalit themeltar t€ shoqéris€é Mr.Light shpk, shogérisé "R&M GROUP" shpk, me
nr.NUIS M01815004H, regjistruar né regjistrin tregtar mé daté 15.06.2020, me seli né Tirang,

-1n€ Rrugén e Kavajés, Park Construction Albania (Kompleksi Delijorgji),Godina D, Hyrja

; *«A; ti 1,pérfagésuar nga administratori z.Laert Kasaj, mbajtés i letérnjoftimit elektronik nr.
0'336 6531, me nr. Personal 150306150V, né¢ ¢mimin total 100.000,00 (njégind mijé
;:ke) hogéria R&M GROUP shpk béhet pronar dhe ortak i vetém, i njé kuoté t& vetme me
vleré nominale 10.000.000,00 (dhjeté miliong) leké dhe pérfagéson 100% t& kapitalit themeltar

i

"**"'H\ ’s .shéqense "Mr.Light” sh.p k me NUIS L91720017A.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
4. Tétjera.

NEé pérfundim, ortaku i vetém i shoqérisé pasi u njoh me rendin e dités dhe pasi shqyrtoi materialin
e paraqitur, né zbatim té ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”™ i
ndryshuar dhe Statutit,

VENDOSI:

1. Shitjen e kuotés s€ zoté€ruar nga ortaku i vetém,Z.Laert Kasaj, si mé poshté vijon:

2. Shitjen e kuotés s¢ ortakut t& vetém t& shogérisé Mr.Light shpk, z.Laert Kasaj, qé pérbén 100%
t€ kapitalit themeltar t& shoqéris¢ Mr.Light shpk, shoqérisé "R&M GROUP" shpk, me
nr.NUIS M01815004H, regjistruar n& regjistrin tregtar mé daté 15.06.2020, me seli né Tirang,
né Rrugén e Kavajés, Park Construction Albania (Kompleksi Delijorgji),Godina D, Hyrja
A Kati 1,pérfagésuar nga administratori z.Laert Kasaj, mbajtés i letérnjoftimit elektronik nr.
033676531, me nr. Personal 150306150V, né ¢mimin total 100.000,00 (njégind mijé
lek&).Shogéria R&M GROUP shpk béhet pronar dhe ortak i vetém, i njé kuoté té& vetme me
vleré nominale 10.000.000,00 (dhjeté miliong) lek& dhe pérfagéson 100% té kapitalit themeltar
t& shoqgérisé "Mr.Light” sh.p.k me NUIS L91720017A.




3. Ngarkohet administratori i shoqérisé pér zbatimin e kétij Vendimi dhe regjistrimin né QKB.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
4. Té tjera.

ASAMBLEJA E ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
Mr. LIGHT SH.P.K
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

KT1 REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
IT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) L91720017A
2. Data e Regjistrimit 20/05/2019
3. Emri i Subjektit Mr.LIGHT
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 17/05/2019
6.

Kohézgjatja

Nga:17/05/2019

7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri

Tirane Tiran¢, TIRANE Zona Kadastrale 8220, Rruga e
Kavajes, Pallati Park Construction, kati 1, aksi 19,22 C,D,E i
objektit

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

10.000.000,00

1,00

9. Objekti i aktivitetit

Import-eksport dhe tregtim me shumice e pakice te artikujve
te ndryshem industrials, materialeve elektrike, ndricimit dhe
telekomunikacionit. Tregtimit te artikujve elektroshtepiake,
elektronike, etj. Sherbime instalimi materialesh elektrike,
shtepiake, industri ose vepra te medha. Instalime elektrike.
Ndricime per banesa, dygane, hotele. Ndricim per zyra dhe
ambiente industriale.Ndricim rugor. Ndricim per parge,
sheshe, lulishte. Produkte elektrike per vila, shtepi,
pallate/apartamente. Produkte te monitorimit dhe mbrojtjes
kundra zjarrit. Kabllo te ndryshem fuqie e kontrolli. Pajisje
te sistemeve te telekomunikacionit
GPON/FTTH/CATV/LAN/WAN  Kabell fiber optic,
box,xhunto,adaptore konektore

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Entela Hysa

Nga: 03/07/2020 Deri: 02/07/2025

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

12. Ortakét
12.1 Vierae kapitaiiis;;‘a\
12.2 Numri i pjesié_}_{gl‘?’f{;ﬁi\
12.3 Pjesémarrja o€ gériindie (%)

4k 2% N

il
- T¢é pérfaqésuarit (Plptésohgt vetém nése
zotéron kuotén sFperfagésues)

LaertKasaj

Para: 10.000.000,00 Natyre:

1,00

100,00

13. Vende té tjera t¢ ushtrimit té aktivitetit

14. T€ dhéna qé njoftohen wvullnetarisht

E-Mail: info@mrlight.al
Telefon: +355 69 70 46730

15. Statusi:

Aktiv

Daté: 22/12/2020

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)
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VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE TREGTARE
£ R&M GROUP SH.P.K
: (Nr.0¢ ,daté 22/ [ 2 /2020)

Né Tirqp_f‘é;:;}ﬁﬁé datg 2. .| 2020, né seling e shogérisé “R&M GROUP" sh.p.k., me adresé

né “Rru 2 ¢ :gévajé , pallatet e shoqgrisé “Park Construction Albania”,Godina D, Hyrja A, Kati

I, Tiran&, Shqip€r, sipas lajmérimit t& datés _2{ .( Z_2020, u mblodh Asambleja e Ortakut t& vetém

t& shoqéris¢ “R&M GROUP” sh.p.k.,shoqéri shqiptare, regjistruar né¢ ményré t& rregullt né

Regjistrin Tregtar né daté 15.06.2020, me NUIS M01815004H (referuar mé poshté si shoqéria),

pérfaqésuar nga ortaku i vetém i shoqérisé dhe njékohésisht administratori, si mé& poshté:

1.Z.Laert Kasaj, i biri i Luanit, shtetas shqiptar, lindur mé 06.03.1985 né& Skrapar, banues né

Tirang, Shqipéri, i pajisur me Letérnjoftim me nr.personal 50306150V, zotérues i 100% t& kapitalit

té shoqérisé,

pér t€ diskutuar dhe vendosur né lidhje me ¢éshtjen e rendit té& dités, t& propozuar si mé poshté:

4. Blerjen e kuotés sé ortakut té vetém té shoqérisé Mr.Light sh.p.k, si mé& poshté vijon:

4.1 Blerjen e kuotés s¢ zotéruar nga ortaku i vetém, z.Laert Kasajme vleré nominale
10.000.000,00 (dhjeté milioné leké),qé pérfagéson 100% té kapitalit t& shoqérisé Mr.Light
sh.p.k, n& ¢gmimin 100.000,00 (njéqind mijé) leké,duke u béré pronar dhe ortak i vetém, i
njé kuoté té vetme me vleré nominale 10.000.000,00 ( dhjeté miliong) leké dhe pérfagéson
100% té kapitalit themeltar té shoqérisé '""Mr.Light ” sh.p.k me NUIS L91720017A
, me seli n& adresén “Zona Kadastrale 8220, Rruga eKavajes, Pallati Park Construction,
kati 1, aksi 19,22 C,D,E iobjektit Tiran&, Shqipéri.

5. Autorizimin e administratorit t& shoqérisé “R&M GROUP” sh.p.k. zLaert Kasaj, t&
nénshkruajé Kontratén e blerjes s¢ kuotés s¢ ortakut t& vetém t& shoqérisé Mr.LIGHT sh.p.k.,
né vlerén 100.000,00(njéqind mij&) leké, sic pércaktohet né pikén 1.

6. TEé tjera.

N& pérfundim, ortaku i vetém i shoqgrisé, pasi u njoh me rendin e dités dhe pasi shqyrtoi materialin
¢ paragitur, n€ zbatim t& ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”, i
ndryshuar dhe Statutit,

VENDOSI:

4. Blerjen e kuotés sé ortakut té vetém t& shoqérisé Mr.Light shpk, si mé poshté vijon:

4.1 Blerjen e kuotés s& zotéruar nga ortaku i vetém, zLaert Kasajme vleré nominale
10.000.000,00 (dhjeté¢ milioné leké),qé pérfagéson 100% t& kapitalit t& shoqérisé Mr.Light
sh.p.k, n&€ ¢gmimin 100.000,00 (njéqind mijé) leké,duke u béré pronar dhe ortak i vetém, i
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njé kuoté té vetme me vleré nominale 10.000.000,00 ( dhjeté miliong) leké dhe pérfagéson
100% t& kapitalit themeltar té shoqérisé ""Mr.Light ” sh.p.k me NUIS L91720017A

, me seli n& adresén “Zona Kadastrale 8220, Rruga eKavajes, Pallati Park Construction,
kati 1, aksi 19,22 C,D,E iobjektit Tirané, Shqipéri.

5. Autorizimin e administratorit t& shogérisé “R&M GROUP” sh.p.k., z.Laert Kasaj,t&
nénshkruajé Kontratén e blerjes s& kuotés sé ortakut t& vetém t& shoqérisé Mr.Light sh.p k., né
vlerén 100,000.00 lekg, sic pércaktohet né pikén 1.

6. T&tjera.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E SHOQERISE“R&M GROUP” SH.P.K
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

T I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E

SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJISI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
I8 (I;I\t;{r}:lrsl)umk 1 identifikimit te subjektit MO01815004H
2. Data e Regjistrimit 15/06/2020
3. Emri i Subjektit R&M GROUP
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 11/06/2020
6.

Kohézgjatja

Nga: 11/06/2020

7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri

Tirane Tirane. TIRANE Njesia Bashkiake nr.7, Rruga e
Kavajes, Pallatet Park Construction Albania, Godina D,
Hyrja A; Kati 1

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

1:000.000,00

1,00

9. Objekti i aktivitetit

[nvestimi me pjesemarrje ne kuota. Ofrimi i sherbimit te
konsulences, ne fushen e biznesit, manaxhimit, taksave,
informatikes etj. Projektim dhe zbatim i veprave ndertimore
me karakter civil dhe industrial. Menaxhimi i qendrave
tregtare, hotele, bareve dhe restoranteve. Importi - eksporti,
shitja me shumice dhe pakice e produkteve tekstile, veshje te
te gjitha llojeve. Shitja me shumice dhe pakice e mallrave
industrial dhe ushqgimore. Tregtimi i artikujve te ndryshem.
Importi - eksporti shitja me shumice e pakice e pajisjeve
elektrike, elektronike, lende te para per industrine, materiale
ndertimi dhe hidrosanitare, pajisje zyrash kancelari, pjese
kembimi, auto dhe makineri te gdo lloji, pajisje teknologjike
etj. Shitja, blerja dhenia me gira e pasurive te paluajtshme.
Transport i mallrave dhe udhetareve brenda dhe jashte
vendit. Si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike gqe do te
konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e
qgellimit te shoqerise dhe qe nuk bie ndesh me legjislacionin
Shqiptar ne fuqi. Shogeria mund te kryeje edhe aktivitete te
tjera shtese, me gellim permbushjen e veprimtarise te saj

1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT
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kryesore ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

10. Administrafoi}lkﬁffz.}\:l
10.1 Afati i gmériimi

Laert Kasaj

Nga: 11/06/2020 Deri: 11/06/2025

parashikim étj:lfgj ore.,

11. Procedugaj _Elmgri_i::znése ndryshon nga
11.1 Kufizimet e k

petencave (nése ka)

12. Ortak&( &~
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve

12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

- Té pérfaqésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

LaertKasaj

Para: 1.000.000,00 Natyre:

1,00

100,00

13. Vende t€ tjera t€ ushtrimit t€ aktivitetit

14. T¢€ dhéna g€ njoftohen vullnetarisht

E-Mail; laertkasaj@iclaud.com
Telefon: 0692023377

15. Statusi:

Aktiv

Daté: 22/12/2020

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)
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